
 
 
 

Amman Office 

Determina di proroga del termine di presentazione delle domande di partecipazione al 
concorso pubblico per la selezione di 1 Assistente Analista di mercato/Assistant 
Market Analyst 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ICE DI AMMAN 

VISTA la richiesta di questo Ufficio ICE del 20 febbraio 2025, Prot. uscita 0021456/25, 
indirizzata alla Direzione Centrale Rete Estera, al fine di essere autorizzati all’espletamento 
di una selezione pubblica per la copertura di n.1 posto di Assistente Analista di Mercato/ 
Assistant Market Analyst, presso il PdC di Ramallah a tempo pieno e indeterminato; 

TENUTO CONTO dell’autorizzazione concessa da parte della Direzione Centrale Rete 
Estera, con comunicazione prot. n. 24473/25 del 27/02/2025, pervenuta in data 27/02/25; 

TENUTO CONTO dell’OdS 7-24 del 31/05/2024 - Regolamento per la contrattualizzazione 
del personale locale; 

TENUTO CONTO della CdS n. 85 del 16.09.2020 recante il “DM 3622/320 bis sull’operatività 
dell’ICE Agenzia all’estero”; 

PRESO ATTO che la finalità della selezione è quella di assumere una persona, attingendo da 
una  graduatoria piu’ ampia, che verra’ utilizzata in caso di rinuncia del vincitore, mancato 
superamento del periodo di prova o risoluzione del rapporto di lavoro da parte del candidato 
vincitore; 

TENUTO CONTO che il bando di concorso, prot. n. 89154 del 03/08/2025, è stato pubblicato 
sul sito web dell’Agenzia ICE alla pagina relativa al mercato giordano e palestinese - sezione 
lavora con noi - e che il link e’ stato pubblicato anche sugli account facebook, Linkedin e 
Instagram dell’Ufficio ICE di Amman e sulle pagine del sito web istituzionale del Consolato 
Generale d’Italia a Gerusalemme e dell’AICS - Agenzia della Cooperazione Italiana a 
Gerusalemme; 

CONSIDERATO 

• che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato al 
04/09/2025 alle ore 18:00; 

• che alla data odierna sono pervenute soltanto n. 4 candidature; 

• che, anche in considerazione del periodo estivo e degli sviluppi della situazione in 
Cisgiordania, si ritiene opportuno concedere un termine aggiuntivo al fine di favorire 
la più ampia partecipazione al concorso; 



 
 
 

Amman Office 

RITENUTO 

• di procedere alla proroga del termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione; 

DETERMINA 

1. Di prorogare il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al 
concorso pubblico per n. 1 Assistente Trade Analyst per il PdC di Ramallah al 
30/09/2025. 

2. Di disporre la pubblicazione della presente determina nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso” della Sede, nonché sui canali 
istituzionali dell’Italian Trade Agency – Amman Office e dare notizia della proroga del 
termine sui social e sulla pagina ufficiale del Consolato Generale di Gerusalemme e 
dell’Aics di Gerusalemme. 

Restano ferme tutte le altre disposizioni contenute nel bando di concorso approvato con 
prot. n. 89154 del 03/08/2025. 

Amman 04/09/2025 

Il Responsabile dell’Ufficio ICE Agenzia di Amman 

Dott.ssa Elisa Caterina Maria Salazar 

 
 

 


		2025-09-04T12:26:28+0000
	Elisa Caterina Maria Salazar




